

Dietary Foods Ltd Finished Product Specification

General Product Information

Product: Sweet 'N Low Stickpack Sachets

Quantities packed: 1x500
4x500

Ingredients:

| |
|--------------|
| Maltodextrin |
| Acesulfame K |
| Aspartame |
| Flavour* |

*Derived from fruit and honey

Appearance: White granulated powder with no hard lumps or discolouration

Odour: Free from any rancid odour

Taste: Intensely sweet

Sachet Weight: Range: 0.30 - 0.35

Chemical Characteristics

Nutritional Information. Provided by ALS Laboratories (UK) Ltd
Per 100grams

| | | |
|--------------------|-----------|------------|
| Energy | (kJ) 1626 | (kcal) 383 |
| Fat | 0.8 | |
| Of which saturates | 0.64 | |
| Carbohydrates | 95.5 | |
| Of which sugars | 4.8 | |
| Protein | 1.36 | |
| Salt | 9.41mg | |

Heavy Metals:

| | |
|-----------------|--------------|
| Arsenic (mg/kg) | Maximum: 1.0 |
| Lead (mg/kg) | Maximum: 0.5 |
| Copper (mg/kg) | Maximum: 1.0 |

Pesticides: Not detected

Microbiological Characteristics:

| | |
|-----------------------|------------------|
| Total Viable Count | Less than 1000/g |
| Salmonellae | Absent |
| E-Coli | Absent |
| Staphylococcus aureus | Absent |
| Coliforms | Less than 50/g |

Allergen/Additional Information:

| | | |
|--|--------|------------------------------------|
| Cereals containing Gluten | Absent | |
| Crustaceans | Absent | |
| Nuts | Absent | |
| Eggs | Absent | |
| Sesame Seeds | Absent | |
| Fish | Absent | |
| Milk | Absent | |
| Soybeans | Absent | |
| Peanuts | Absent | |
| Celery/celeriac | Absent | |
| Mustard | Absent | |
| Sulphites (as SO ² max 10ppm) | Absent | |
| Wheat | Absent | |
| Aspartame | Yes | Contains a source of phenylalanine |

- This product is free from genetically modified organisms (GMO) and does not contain raw materials from a GMO source
- The Product complies with all relevant statutory requirements.
- Each sachet is equivalent to one teaspoon of sugar

Product suitability

This product is suitable for the following:

| |
|-----------------------|
| Coeliacs |
| Diabetics |
| Vegetarians |
| Ovo-lacto vegetarians |

Product Packaging

General Description: Stick shaped pink sachets with the blue 'Sweet 'N Low' logo. 500 sachets per box

Label Declaration: Sweet 'N Low Low Calorie Sweetener.

Packaging Weights:

| Item | Packaging type | Weight |
|--------------------|----------------|--------|
| Sachet paper (500) | Primary | 120g |
| Carton | Secondary | 130g |

All primary packaging conforms to relevant legislation concerning articles in contact with food

Storage

Conditions: Cool (below room temperature) and dry

Shelf life: Up to three years; if stored at the above conditions

Approval

| | |
|---|-------|
| <u>Quality Assistant - Sharon Elvin</u> | SE |
| <u>Export Manager - Angela Gipp</u> | AGipp |